2025年９月29日

各 位

会 社 名 株式会社ＦＰパートナー

代表者名 代表取締役社長 黒木 勉

 （コード：7388、東証プライム市場）

問合せ先 専務取締役兼経営企画部長 田中 克幸

 TEL．03-6801-8278（部署直通）

株式譲受に関するお知らせ

当社は、2025年９月29日、保険代理店プレステージ株式会社（以下、プレステージ）の全株式を譲り受けることに合

意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式譲受の理由

   当社では、損害保険事業の拡大を目指し、新規契約の獲得とともに、損害保険代理店とのアライアンスによる事業

拡大に取り組んでおります。

   創業35年のプレステージは、損保６社、生保12社を取り扱う代理店であり、東京海上日動火災保険株式会社の代理

店認定制度「ＴＯＰ ＱＵＡＬＩＴＹ代理店制度」、損害保険ジャパン株式会社の代理店認定制度「プロフェッショ

ナルエージェント制度」において、いずれも最高ランクの認定を受けています。長野県に本社を構える同社は、売上

規模とサービス品質の両面で高い評価を受けており、中核代理店の一つと位置付けられています。

   プレステージは損害保険部門が堅調に成長する一方で、生命保険部門の更なる成長を目指して、互いの強みを活か

せるパートナーとして、生命保険の販売実績があり、営業社員育成のノウハウを持つ代理店との協業を検討していま

した。

   当社においても、損害保険事業の拡大と生命保険販売の強化が期待できることから、双方にとって生保・損保両面

で高いシナジー効果が期待できると判断し、株式譲受を決定いたしました。

２．プレステージの概要

（１） 名 称 プレステージ株式会社

（２） 所 在 地 長野県長野市広田48 神明第一ビル７F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 浩之

（４） 事 業 内 容 損害保険代理店業、生命保険代理店業

（５） 資 本 金 4,000千円

（６） 設 立 年 月 1990年３月

（７） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月29日

（２） 株式譲受契約締結日 2025年９月29日

（３） 株 式 譲 受 期 日 2025年９月29日

４．今後の見通し

本件に伴う当期業績への影響は軽微ですが、中長期的には収益の拡大につながるものと考えております。

今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上